

"MEDICON HELLAS ΑΕ ΑΥΤΟΜΑΤΟΙ ΑΝΑΛΥΤΕΣ ΚΑΙ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΑ"

ΑΡ.Μ.Α.Ε 16439/06/Β/88/24

ΜΕΛΙΤΩΝΑ 5-7 ΓΕΡΑΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Στοιχεία και Πληροφορίες Περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2009 μέχρι 31 Μαρτίου 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της MEDICON HELLAS Α.Ε και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Αρμόδια Υπηρεσία
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας:
www.mediconsa.com
Υπουργείο Ανάπτυξης
25-Μαΐ-2009
Γεώργιος Ι. Βαρθαλίτης
BAKER TILLY HELLAS A.E
Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.3.2009	31.12.2008	31.3.2009	31.12.2008
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	4.925.210,13	4.939.581,78	4.807.734,13	4.830.013,25
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	211.641,01	225.944,11	160.868,46	158.981,92
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0,00	0,00	729.360,00	729.360,00
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	393.246,67	391.486,16	268.903,11	267.612,16
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	26.520,35	34.462,91	20.354,38	26.598,94
Αποθέματα	3.797.634,77	3.898.580,98	3.316.014,91	3.216.822,19
Απαιτήσεις από πελάτες	46.754.289,40	44.692.664,89	40.490.704,52	38.752.049,37
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που αποτιμώνται στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	293.607,87	293.607,87	293.607,87	293.607,87
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	758.380,98	819.841,89	598.514,34	588.132,59
Ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα	1.145.544,54	818.886,58	705.143,53	488.099,46
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	58.306.075,72	56.115.056,96	51.391.205,25	49.351.277,74

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.3.2009	31.12.2008	31.3.2009	31.12.2008
Μετοχικό Κεφάλαιο	6.602.592,48	6.602.592,48	6.602.592,48	6.602.592,48
Υπέρ το άρτιο	173.096,69	173.096,69	173.096,69	173.096,69
Αποθεματικά εύλογης αξίας	6.085,69	6.085,69	6.085,69	6.085,69
Λοιπά αποθεματικά	7.252.101,12	7.261.539,46	7.267.814,89	7.267.778,71
Αποτελέσματα εις νεον	2.911.859,38	2.710.697,58	2.896.430,22	2.649.365,52
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	16.945.735,35	16.754.011,91	16.946.019,97	16.698.919,09
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	539.919,83	626.683,45		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	17.485.655,19	17.380.695,35	16.946.019,97	16.698.919,09

Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους	672.485,46	652.599,46	552.395,07	536.056,82
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	8.000.000,00	8.000.000,00	8.000.000,00	8.000.000,00
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Προμηθευτές & λοιπές υποχρεώσεις	3.437.875,94	3.992.058,19	2.731.182,59	3.444.032,65
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	28.710.059,13	26.089.703,96	23.161.607,62	20.672.269,19
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	40.820.420,53	38.734.361,61	34.445.185,28	32.652.358,66
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	58.306.075,72	56.115.056,96	51.391.205,25	49.351.277,74

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.3.2009	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2009	1.1-31.3.2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	17.380.695,35	17.516.326,62	16.698.919,09	16.463.036,88
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	166.535,62	258.417,32	247.100,88	470.322,23
Διανεμηθέντα μερίσματα	-61.575,78	-271.067,51	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.3.2009 και 31.3.2008 αντίστοιχα)	17.485.655,19	17.503.676,43	16.946.019,97	16.933.359,11

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:

1) Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής, αναφέρονται στη σημείωση 2.2 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων 31.3.2009.
2) Επί των οκοπέδων της οδού Μελιτώνα 3 και 5 και των επί αυτών κτιριακών εγκαταστάσεων της Μητρικής Εταιρείας υφίστανται εγγεγραμμένες (3) προσημειώσεις 880.410,86 EURO, 1.120.000,00 Ευρώ και 1.000.000,00 Ευρώ, ως ασφάλεια κοινού ομολογιακού δανείου 8.000.000,00 Ευρώ διάρκειας (7) ετών. 3) Η μητρική εταιρεία Medicon Hellas ΑΕ έχει ελεγχθεί από τις Φορολογικές Αρχές μέχρι και τη χρήση 2005, ενώ οι θυγατρικές ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΠΕ και Medicon ΕΠΕ μέχρι και τη χρήση 2006. 4) Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της κλειόμενης περιόδου 1/1-31/3/2009 περιλαμβάνεται η Εταιρεία MEDICON INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED η οποία συστάθηκε την 29.2.2008 και μέχρι τη λήξη της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης δεν είχε προχωρήσει σε κανέναν είδους οικονομική συναλλαγή.
5) Δεν υφίστανται μεταβολές στη σύνθεση καθώς και στη μέθοδο ενσωμάτωσης των εταιρειών που ενσωματώνονται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις. 6) Δεν υπάρχουν επίδοσης ή υπό διαίτησα, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου. 7) Το απασχολούμενο προσωπικό στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ανέρχεται σε: ομίλου: 142 και εταιρείας: 113 άτομα, και της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης σε: ομίλου 138 και εταιρείας 109 άτομα.
8) Οι σωρευμένες προβλέψεις που έχουν διενεργηθεί από τον Όμιλο και την Εταιρεία είναι οι παρακάτω:
(Ποσά εκφρασμένα σε €)

Περίπτωση	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Οι πάσης φύσεως επίδοσης ή υπό διαίτησα διαφορές, οι αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου.	0,00	0,00
Ανελεγκτές Φορολογικά Χρήσεις	233.250,00	195.000,00
Λοιπές Προβλέψεις	1.543.724,09	1.075.512,97

9. Τα κατωτέρω στοιχεία αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24:	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Έσοδα		49.693,24
Έξοδα		3.642,13
Απαιτήσεις		89.335,58
Υποχρεώσεις		0,00
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	188.082,18	176.082,18
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	40.070,78	
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	62.187,49	

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΔΗΜΟΤΣΑΝΤΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
Α.Δ.Τ. Χ 076988

Γέρακας, 22 Μαΐου 2009

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

ΜΠΑΛΤΖΟΓΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 336945

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΖ 070435

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.3.2009	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2009	1.1-31.3.2008
Κύκλος εργασιών	4.298.862,79	4.353.957,98	3.685.547,67	3.700.642,77
Κόστος πωλησέων	-1.269.544,35	-1.320.230,28	-1.144.874,34	-1.163.967,82
Μικτά κέρδη	3.029.318,44	3.033.727,70	2.540.673,33	2.536.674,95
Άλλα έσοδα	31.087,52	96.857,36	29.118,71	98.818,10
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-628.288,24	-585.037,67	-540.996,64	-493.555,24
Έξοδα λειτουργίας ερευνών & αναπτύξεως	-146.742,75	-177.657,76	-146.742,75	-177.657,76
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως	-1.507.016,24	-1.522.647,62	-1.177.605,25	-1.198.994,35
Άλλα έξοδα	-5.524,54	-5.663,03	-4.937,02	-734,62
Κέρδη προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	772.834,20	839.578,98	699.510,38	764.551,08
Αποτελέσματα χρηματοοικονομικών και επενδυτικών δραστηριοτήτων	-510.110,39	-414.719,92	-360.261,93	-137.560,86
Κέρδη προ φόρων	262.723,81	424.859,06	339.248,45	626.990,22
Μείον φόροι	-96.188,20	-166.441,74	-92.147,57	-156.667,99
Κέρδη μετά από φόρους	166.535,62	258.417,32	247.100,88	470.322,23
Κατανεμημένα σε:				
Ιδιοκτήτες μητρικής	191.723,45	265.440,29	247.100,88	470.322,23
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-25.187,84	-7.022,97		
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0459	0,0635	0,0591	0,1125
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	166.535,62	258.417,32	247.100,88	470.322,23
Αποσβέσεις	133.129,46	192.363,84	106.872,37	153.401,23
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	905.963,66	1.031.942,82	806.382,75	917.952,31

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.3.2009	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2009	1.1-31.3.2008
2η Εναλλακτική: Έμμεση μέθοδος				
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	262.723,81	424.859,06	339.248,45	626.990,22
Πλέον / Μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	133.129,46	192.363,84	106.872,37	153.401,23
Προβλέψεις	19.886,00	19.807,34	16.338,25	15.230,09
Συναλλαγματικές διαφορές				
Αποτελέσματα (έσοδα) επενδυτικής δραστηριότητας	-831,18	-6.139,95	-45.610,28	-205.378,54
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	233.345,82	244.207,52	181.975,00	193.546,14
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργ. δραστηριότητες:				
Αύξηση (μείωση) αποθεμάτων	100.946,21	659.251,55	-99.192,72	523.001,17
Μείωση (αύξηση) απαιτήσεων	-1.993.981,76	-2.217.856,75	-1.744.083,29	-2.244.601,80
Μείωση (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-554.182,25	-141.781,84	-712.850,06	-300.267,89
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-233.345,82	-244.207,52	-181.975,00	-193.546,14
Καταβλημένοι φόροι	-96.188,20	-166.441,74	-92.147,57	-156.667,99
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-2.128.497,90	-1.235.938,50	-2.231.424,85	-1.588.293,51
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-104.454,83	-147.117,67	-86.479,87	-79.141,17
Εισπραξη από πώληση ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0,12	2.358,08	0,08	238,36
Τόκοι εισπραχθέντες	831,18	6.139,95	45.610,28	205.378,54
Εισπραχθέντα μερίσματα / Έσοδα συμμετοχών & χρεογράφων	0,00	-16.046,52	0,00	-16.046,52
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-103.623,53	-154.666,16	-40.869,51	110.429,21

Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες

Εισπράξεις από εκδοθέντα δάνεια	2.620.355,17	2.496.188,29	2.489.338,43	2.138.284,12
Μερίσματα πληρωθέντα	-61.575,78	-271.067,51	0,00	0,00
Σύνολο εισροών (εκροών) χρημ/κών δραστ/των (γ)	2.558.779,39	2.225.120,78	2.489.338,43	2.138.284,12
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	326.657,96	834.516,12	217.044,07	660.419,82
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	818.886,58	235.635,18	488.099,46	158.937,08
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.145.544,54	1.070.151,30	705.143,53	819.356,90